
 

 

 
СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 
 

24 лютого 2025 року                                 м. Львів                                           № 17 
 

Про виконання у 2024 році Програми соціально–економічного розвитку 

Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки», 

затвердженої  рішенням Старобільської міської ради Луганської області від 

23.12.2020 № 3/52 

 

На підставі постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ 

«Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 

Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 

повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану»», керуючись пунктом 22 частини першої 

статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частинами 

першою, другою, шостою статті 15 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану» та відповідно до Закону України «Про внесення змін до 

розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України 

щодо посилення гнучкості місцевих бюджетів та підвищення оперативності 

прийняття рішень» № 2390-ІХ від 09.07.2022 року, указу Президента України 

від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 

затвердженого Законом України від 24.02.2022 № 2102-ІХ (зі змінами), 

зобов’язую: 
 

1. Затвердити звіт про виконання у 2024 році Програми соціально – 

економічного розвитку Старобільської міської територіальної громади на 2021 

– 2025 роки, затвердженої рішенням Старобільської міської ради Луганської 

області від 23.12.2020 № 3/52, що додається. 

        2. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на начальника 

відділу бухгалтерського обліку та звітності – головного бухгалтера.   

 

 

Начальник                                                                                       Яна ЛІТВІНОВА 



№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10

1. ФІНАНСОВІ РЕСУРСИ

1.1 Ресурси бюджетів тис. грн 377 038,1        211 491,8                        56   203 771,6    96,3 214 105,8     105,1 62 257,5   29,1

Доходи місцевих бюджетів,  з них: тис. грн 210 466,7        99 297,6                     47   21 709,3 21,9 24 356,5 112,2 15 670,5 64,3

   загальний фонд тис. грн 203 605,6        97 965,2                     48   18 154,7 18,5 15 952,5 87,9 15 670,5 98,2

   спеціальний фонд тис. грн 6 861,1            1 332,4                     19   3 554,6 266,8 8 404,0 236,4 0,0 0,0

Трансферти з державного та інших місцевих 

бюджетів – разом, з них:
тис.грн.

166 571,4        112 194,2
                    67   

182 062,3 162,3
      189 749,3              104,2      46 587,0 

24,6

   базова дотація тис.грн 27 444,2          28 060,5                   102   25 612,7 91,3       125 967,5              491,8   0,0 0,0

   освітня субвенція тис.грн 84 670,0          78 302,4                     92   12 607,4 16,1         15 052,4              119,4         8 936,0 59,4

   інші додаткові дотації і субвенції тис.грн 54 457,2          5 831,3                     11   143 842,2 2466,7         48 729,4                33,9      37 651,0 77,3

1.2 Фінансування заходів

Видатки місцевих бюджетів тис. грн 348 039,2 145 027,4                     42   61 506,5 42,4 121 579,1 197,7 62 257,5 51,2

у тому числі:

загальний фонд тис. грн 310614,5 143 767,9                     46   54 837,1 38,1 97 075,1 177,0 61 657,5 63,5

спеціальний фонд тис. грн 37 424,7 1 259,5                       3   6 669,4 529,5 24 504,0 367,4 600,0 2,4

1.3

Рівень дотаційності бюджетів (частка базової 

дотації в доходах загального фонду бюджету 

міста (району) (без урахування субвенцій)

% 11,9 22,3 х 58,5 х 88,8 х - х

1.4

Частка видатків бюджету розвитку в загальному 

обсязі видатків бюджету міста (району) (без 

урахування власних надходжень бюджетних 

установ)

% 9,3 0,003 х 5,5 х 14,2 х 1,0 х

2. РИНКОВІ ПЕРЕТВОРЕННЯ

2.1 Розвиток малого і середнього бізнесу

Кількість діючих малих підприємств одиниць * * * * * * * * *

Кількість діючих середніх підприємств одиниць * * * * * * * * *

Кількість зайнятих працівників на середніх 

підприємствах

тис. осіб * * * * * * * * *

Кількість зареєстрованих  фізичних осіб-

підприємців

осіб * * * * * * * * *

Кількість працівників, найманих фізичними 

особами-підприємцями

тис. осіб * * * * * * * * *

3. МЕХАНІЗМИ РЕГУЛЮВАННЯ * * * * * * * * *

3.1 Інвестиційна діяльність 

Обсяг інвестицій бюджетних програм млн грн * * * * * * * * *

у тому числі:

асигнування з державного бюджету млн грн * * * * * * * * *

фінансування з обласного бюджету млн грн * * * * * * * * *

3.2 Іноземні інвестиції 

 Додаток 

Основні показники економічного і соціального розвитку Старобільської міської територіальної громади

до звіту



2

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10

Проєкти міжнародної технічної допомоги тис дол. США 88,00 35,0 39,8 100,0 285,7 202,0 202,0 * *

4. РЕАЛЬНИЙ СЕКТОР ЕКОНОМІКИ

4.1

Основні показники ефективності регіональної 

промислової політики

Обсяг реалізованої промислової продукції млн грн * * * * * * * * *

4.2 Агропромисловий комплекс 

Продукція сільського господарства у постійних 

цінах 2016 року

млн грн * * * * * * * * *

Виробництво зернових та зернобобових культур тис. тонн * * * * * * * * *

урожайність зернових та зернобобових культур ц/га * * * * * * * * *

Виробництво соняшника тис. тонн * * * * * * * * *

урожайність соняшника ц/га * * * * * * * * *

виробництво картоплі тис. тонн * * * * * * * * *

урожайність картоплі ц/га * * * * * * * * *

виробництво овочів тис. тонн * * * * * * * * *

урожайність овочів ц/га * * * * * * * * *

Поголів'я ВРХ тис.  голів * * * * * * * * *

у т. ч. корів тис.  голів * * * * * * * * *

Поголів'я свиней тис.  голів * * * * * * * * *

Поголів'я овець та кіз тис.  голів * * * * * * * * *

Поголів'я птиці тис.  голів * * * * * * * * *

Реалізація худоби і птиці (у живій вазі) тис. тонн * * * * * * * * *

Виробництво молока тис. тонн * * * * * * * * *

4.3 Транспорт

Перевезення вантажів - усього млн тонн * * * * * * * * *

у тому числі залізничним транспортом млн тонн * * * * * * * * *

автомобільним транспортом загального 

користування

млн тонн * * * * * * * * *

Перевезення пасажирів, усього млн пас. * * * * * * * * *

у тому числі залізничним транспортом млн пас. * * * * * * * * *

автомобільним транспортом (з урахуванням 

вантажних перевезень, виконаних фізичними 

особами– підприємцями)

млн пас. * * * * * * * * *

4.4 Будівництво

Прийняття в експлуатацію житла (нове 

будівництво)
тис. м

2 * * * * * * * * *

Обсяг виконаних будівельних робіт (у фактичних 

цінах без ПДВ)

млн грн * * * * * * * * *



3

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10

4.5 Споживчий ринок

Обсяг обороту роздрібної торгівлі (до якого 

включено роздрібний товарооборот підприємств 

роздрібної торгівлі, розрахункові дані щодо обсягів 

продажу товарів на ринках та фізичними особами-

підприємцями)

млн грн * * * * * * * * *

5. СОЦІАЛЬНА СФЕРА

5.1 Демографічна ситуація

Чисельність наявного населення осіб 30461 30 397 100 30370 100 30324 100 * *

Кількість прибулих осіб 1088 127 12 0 0 3 * * *

Кількість вибулих осіб 1580 192 12 34 18 48 141 * *

Міграційний приріст (зменшення) населення осіб -65 -34 * * * *

Внутрішньо переміщені особи осіб 25 854 21 677 83,8 * * *

5.2 Ринок праці і зайнятість

Робоча сила працездатного віку осіб * * * * * * * * *

Зайняті працездатного віку осіб * * * * * * * * *

Безробітні працездатного віку осіб * * * * * * * * *

Кількість створених робочих місць одиниць * * * * * * * * *

6. ГУМАНІТАРНА СФЕРА

6.1 Охорона здоров'я 

Первинна медицина

Вторинна медицина

Видатки на утримання установ  охорони здоров'я тис грн 156772,719 114 989,0 73,3 45 169,0 39,3 31484,2 69,7 * *

Кількість закладів охорони здоров’я усіх форм 

підпорядкування, всього

одиниць 2 2 100,0 2 100,0 2,0 100,0 * *

Кількість закладів охорони здоров’я усіх форм 

підпорядкування, що відновили роботу на 

деокупованій території

одиниць 2 2 100,0 2 100,0 2,0 100,0 * *

Загальна чисельність лікарів у закладах охорони 

здоров’я усіх форм підпорядкування

осіб 116 43,0 37,1 37,0 86,0 37,0 100,0 * *

Загальна чисельність середніх медпрацівників у 

закладах охорони здоров’я усіх форм 

підпорядкування

осіб 274 38,0 13,9 16,0 42,1 20,0 125,0 * *

6.2 Освіта 

6.2.1 Дошкільна освіта

Чисельність дітей віком від 3 до 6 років осіб * 1 093 * * * * * 1 093 0,0

Кількість дошкільних навчальних закладів одиниць 17 16 94,1 * * * * 16 0,0

в них дітей осіб 1032 902 87,4 * * * * 600 0,0

в них місць одиниць 1091 1 091 100,0 * * * * 1 091 0,0

Кількість відкритих дитячих дошкільних закладів одиниць 16 16 100,0 * * * * 16 0,0

у тому числі:

у міських поселеннях одиниць 7 7 100,0 * * * * 7 0



4

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10

у сільській місцевості одиниць 9 9 100,0 * * * * 9 0

Кількість дітей у дошкільних навчальних закладах осіб 1032 902 87,4 0 0,0 0 * 600 0

у тому числі:

у міських поселеннях осіб 743 668 89,9 0 0,0 0 0,0 400 0,0

у сільській місцевості осіб 289 234 81,0 0 0,0 0 0,0 200 0,0

Кількість педагогічних працівників осіб 120 110 91,7 0 0,0 0 0,0 110 0,0

6.2.2 Загальна середня освіта

Кількість закладів загальної середньої освіти одиниць 17 16 94,1 1 6,3 1,0 100,0 16 1 600

Кількість учнів осіб 3380 3 355 99,3 564 16,8 479 84,9 2 500 521,9

у тому числі:

у денних закладах загальної середньої освіти осіб 3380 3 355 99,3 564 16,8 479 84,9 2 500 521,9

Кількість педагогічних працівників осіб 326 236 72,4 34 14,4 32 94,1 200 625,0

Середня наповнюваність закладів загальної 

середньої освіти

осіб 18,7 18,4 98,4 23,3 126,6 21,8 93,6 20,0 91,7

у міських поселеннях осіб 21,8 21,8 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 0,0

у сільській місцевості осіб 14,3 13,9 97,2 23,3 167,6 21,8 93,6 12,5 57,3

Отримання базової та повної загальної освіти

у % до загальної кількості випускників

9 класів

% 68,5 68,6 100,1 53,2 77,55 55,8 104,89 67 119,5

з них:

в 11 класах закладів загальної середньої освіти шкіл осіб 141 148 105,0 65 43,92 61 93,85 110 180,33

6.3 Культура та мистецтво

Видатки на утримання культури та мистецтва тис грн 24 470,988 4 194,529 17,1 507,963 12,1 650,0 128,0 650,0 100,0

Публічні (загальнодоступні) бібліотеки одиниць 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 1 0,0

Заклади клубного типу одиниць 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 1 0,0

Мистецькі школи (дитячі музичні школи, мистецтв, 

художні)

одиниць 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 1 0,0

6.4 Заклади фізичної культури та спорту

Видатки на утримання закладів фізичної 

культури та спорту

тис грн 6 169,274 2 257,446 36,6 175,786 7,8 244,0 138,8 244,0 100,0

Стадіони одиниць 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 1 0,0

Спортивні майданчики одиниць 7 7 100,0 0 0,0 0 0,0 7 0,0

Кількість дитячо-юнацьких спортивних шкіл, 

спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл, 

шкіл вищої спортивної майстерності

одиниць 1 1 100,0 0 0,0 0 0,0 1 0,0

6.5 Сім’я, діти та молодь

чисельність дітей-сиріт осіб 64 64 100,0 56 87,5 51 91,0 43 84,3

Кількість дитячих будинків сімейного типу одиниць * * * * * * * * *

в них дітей осіб * * * * * * * * *

Кількість створених дитячих будинків сімейного 

типу

одиниць * * * * * * * * *

Кількість прийомних сімей одиниць 2 2 100,0 2 100,0 2 100,0 1,0 50,0

в них дітей осіб 2 2 100,0 2 100,0 2 100,0 1,0 50,0



5

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10

Кількість патронатних сімей одиниць * * * * * * * * *

в них дітей осіб * * * * * * * * *

Кількість центрів соціально-психологічної 

реабілітації дітей

одиниць * * * * * * * * *

Кількість дітей, влаштованих до центрів соціально-

психологічної реабілітації

осіб * * * * * * * * *

Центри соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, 

в тому числі сільські та селищні, одиниць

одиниць 1 1 100,0 * * * * 1 100,0

Центри соціально-психологічної допомоги, одиниць одиниць * * * * * * * * *

Центри для ВІЛ-інфікованих дітей та молоді, 

одиниць

одиниць * * * * * * * * *

7.

ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ ТА БЕЗПЕКА 

ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ ЛЮДИНИ 

7.1 Охорона навколишнього природного 

середовищаЗагальна площа громади тис. га 73,16 73,16 * 73,16 * 73,16 * 73,16 *

Площа лісів тис. га 4,45 4,45 * 4,45 * 4,45 * 4,45 *

Кількість територій та об`єктів природно-

заповідного фонду

одиниць 5 5 * 5 * 5 * 5 *

Площа земель територій та об`єктів природно-

заповідного фонду

тис. га 0,45 0,45 * 0,45 * 0,45 * 0,45 *

Частка земель територій та об`єктів природно-

заповідного фонду

% 0,62 0,62 * 0,62 * 0,62 * 0,62 *

* згідно з пунктом 1 Закону України «Про захист інтересів суб’єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» фізичні особи, фізичні особи-підприємці, юридичні особи під 

час воєнного стану або стану війни та протягом трьох місяців після його припинення мають право не подавати статистичну та фінансову звітність. Зважаючи на відсутність звітів у період дії воєнного стану або стану 

війни, а також протягом трьох місяців після його завершення органи державної статистики призупинили оприлюднення статистичної інформації.



6

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10



7

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10



8

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10



9

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10



10

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10



11

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10



12

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10



13

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10



14

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10



15

№ з/п Назва показника Од. виміру

2021 рік                  

(факт)         
2022 рік                  

(факт)         

Темп росту 

(зниження) 2022 

рік до 2021 року,                      

%

2023 рік 

(факт)

Темп росту 

(зниження) 

2023 рік до 

2022 року,                      

%

2024 рік (факт)

Темп росту 

(зниження) 2024 

рік до 2023 року,                             

%

2025 рік               

(прогноз)

Темп росту 

(зниження) 2025 

рік до 2024 року,                      

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75


